
各  位 

伊丹商工会議所 

珠算能力検定試験のお申込みに関する変更点について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼

申し上げます。 

さて標記の件でございますが、昨今珠算検定の受験申込におきまして、お越しいただいた皆様

に長らくお待ちいただくケースが多くみられるようになってまいりました。また、ネット申込に

関するお問い合わせを頂戴することも増えております。 

つきましては、第 223 回珠算能力検定試験ならびに第 133 回段位認定試験の申込（9/9・10）

からの取り組みとして、以下の２点を行います。ご確認いただきますよう宜しくお願いします。 

敬具 

 

記 

 

① これまで即日発行していた受験票を、後日郵送とさせていただきます。 

  申込の流れ（来所） 

  9／9・10   

来所、受験申込書に必要事項を記入 

         受験料を支払い 

  後日（試験日の２週間前までに送付）      

部屋割を決定の上、郵便で受験票を送付 

 

 

② 個人受験を対象として、ネット申込を可能といたします。 

  申込の流れ（ネット） 

  ９／１～７   

伊丹商工会議所HPやQRコードから入り、受験申込 

  ９／８振込期限 

         期限内に受験料＋手数料５５０円を振込  

（振込手数料はご負担ください） 

         ＜振込口座＞ 

         三菱ＵＦＪ銀行 伊丹支店  番号１３５６８４３ 

  後日（試験日の２週間前までに送付）      

部屋割を決定の上、郵便で受験票を送付 

 

 

以上 

珠算・暗算はこちら

段位認定試験


